
Rio Grande do Norte, 16 de Abril de 2018 Ano I | Nº 0359

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE AREZ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 001/2018-GP-CMA.*

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREZ/RN, no
uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO, o dispositivo do art. 19, Inciso IV, Alínea “a”
do Regimento Interno da Câmara Municipal;

CONSIDERANDO, a necessidade de criação da Comissão
Permanente de Licitação, conforme determina a Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores, e nomeações de seus
membros:

RESOLVE:

Art.1º-Designar os abaixo nomeados para compor a Comissão
Permanente de Licitação- CPL, período de 02 de janeiro de
2018 a 31 de dezembro de 2018, que sob a presidência do
primeiro, conduzirá os processos licitatórios para aquisição de
bens e serviços destinados a Câmara Municipal.

COMISSÃO:

Membros Efetivos:

1- HELDO EDUARDO RODRIGUES PESSOA – Diretor
Administrativo;

2- ADMILSON ELOI DE OLIVEIRA-Diretor Financeiro;

3- CÉLIA FERNANDES DE LEMOS SOUZA -Assistente
Administrativo.

SUPLENTE: Elvis de Oliveira Silva- Assessor de Gabinete

Art. 2º.Esta portaria entra em vigor em 02 de janeiro de 2018

Arez/RN, 02 de janeiro de 2018.

ANA ALICE CUNHA DE MATOS

Presidenta da Câmara Municipal

*Republicado por incorreção de erro material.
Publicado por:

HELDO EDUARDO RODRIGUES PESSOA
Código Identificador: 70C2F225

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2018-CMA

PROTOCOLO Nº 032900006/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2018

A Presidente da Câmara Municipal de Arez/RN:

CONSIDERANDO que a Empresa JGN CONSTRUÇÕES
LTDA-EPP, CNPJ: 18.226.261/0001-90, se anuncia a fornecer
serviços nesta modalidade,

R E S O L V E:

Declarar a dispensa de licitação para a prestação de serviço de
Engenharia para reparação das instalações físicas e elétricas,
inclusive pintura externa do prédio da Câmara Municipal de
Arez/RN, conforme Memorando nº016/2018– DA, no valor
global estimado de R$ 14.331,71(quatorze mil, trezentos e trinta
e um reais e setenta uns centavos);

Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso I, da Lei Federal 8.666/93
e suas alterações posteriores.

Dotação Orçamentária: 01.031.0018.2001 - Manutenção da
Câmara Municipal;

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de
Terceiros – PJ;

Fonte de Recurso: 100 - Duodécimo.

Arez-RN,13 de abril de 2018.

ANA ALICE CUNHA DE MATOS

Presidente

Publicado por:
HELDO EDUARDO RODRIGUES PESSOA

Código Identificador: 4BE9074F

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 004/2018

“Concede diária ao Presidente da Câmara e dá outras
providências.”

O vice-presidente da Câmara Municipal de Bom Jesus/RN, no
uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica

Municipal:

RESOLVE:

Conceder a Raphael Melo Ferreira de Oliveira, Presidente da
Câmara e a quem compete exercer a relação externa dessa
edilidade, ½ diária para realizar viagem à cidade de
Macaíba/RN no dia 19 de março de 2018, para protocolar
documentos inerentes aos interesses da CMBJ/RN no Banco do
Brasil, todavia sendo justificado o pagamento de R$ 53,00
(cinquenta e três reais) para a cobertura das despesas de
deslocamento.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Bom Jesus/RN,
em 16 de março de 2018.

Francisco das Chagas do Nascimento

Vice-Presidente da Câmara

Biênio - 2017-2018

Publicado por:
MARIA CíCERA LENDILVANIA MESQUITA DA SILVA

SANTOS
Código Identificador: 581580CF

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 005/2018

“Concede diária ao Presidente da Câmara e dá outras
providências.”

O vice-presidente da Câmara Municipal de Bom Jesus/RN, no
uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica
Municipal:

RESOLVE:

Conceder a Raphael Melo Ferreira de Oliveira, Presidente da
Câmara e a quem compete exercer a relação externa dessa
edilidade, 02 diária para realizar viagem à cidade de
Parnamirim/RN nos dias 19 e 20 de abril de 2018, para
participar do Encontro Regional dos Municípios, sobre a
orientação para os gestores de pagamentos em Ordem
Cronológica, todavia sendo justificado o pagamento de R$
212,00 (duzentos e doze reais) para a cobertura das despesas
de deslocamento.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Bom Jesus/RN,
em 11 de abril de 2018.

Francisco das Chagas do Nascimento

Vice-Presidente da Câmara

Biênio - 2017-2018

Publicado por:
MARIA CíCERA LENDILVANIA MESQUITA DA SILVA

SANTOS
Código Identificador: 4CBAE026

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 006/2018

“Concede diária a controladora da Câmara e dá outras
providências.”

O vice-presidente da Câmara Municipal de Bom Jesus/RN, no
uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica
Municipal:

RESOLVE:

Conceder a Thaisa Pinheiro Macedo da Silva, Controladora da
CMBJ/RN, 02 diária para realizar viagem à cidade de
Parnamirim/RN nos dias 19 e 20 de abril de 2018, para
participar do Encontro Regional dos Municípios, sobre a
orientação para os gestores de pagamentos em Ordem
Cronológica, todavia sendo justificado o pagamento de R$
212,00 (duzentos e doze reais) para a cobertura das despesas
de deslocamento.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Bom Jesus/RN,
em 11 de abril de 2018.

Francisco das Chagas do Nascimento

Vice-Presidente da Câmara

Biênio - 2017-2018

Publicado por:
MARIA CíCERA LENDILVANIA MESQUITA DA SILVA

SANTOS
Código Identificador: 5EB12AFD

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CAICÓ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 019/2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE CAICÓ/RN, no uso de suas atribuições legais, nos termos
do art. 28, II da Lei Orgânica Municipal e do art. 20, I, a, do
Regimento Interno,
RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR George Victor Silva de Medeiros, portador do
CPF nº 052.752.904-46, para ocupar o cargo de Assessor
Jurídico, na forma do art. 1º, X, da Lei nº 4.919, de 26 de
dezembro de 2016.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

Caicó/RN, 4 de abril de 2018.

Odair Alves Diniz

Presidente da Câmara Municipal de Caicó/RN

José Alexandre Pereira

Primeiro-Secretário

Erinaldo Lino dos Santos

Segundo-Secretário

Publicado por:
ENOS TARSIS SILVA SANTOS

Código Identificador: 6DF17B1E

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 022/2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE CAICÓ/RN, no uso de suas atribuições legais, nos termos
do art. 28, II da Lei Orgânica Municipal e do art. 20, I, a, do
Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1º. EXONERAR Francisco de Assis Santos, portador do
CPF nº 016.983.004-76, nomeado para o cargo de Chefe de
Gabinete da Vereadora Maria Cleide de Almeida pela Portaria
nº 018/2017.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

Caicó/RN, 5 de abril de 2018.

Odair Alves Diniz

Presidente da Câmara Municipal de Caicó/RN

José Alexandre Pereira

Primeiro-Secretário

Erinaldo Lino dos Santos

Segundo-Secretário

Publicado por:
ENOS TARSIS SILVA SANTOS

Código Identificador: 4892D885

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 023/2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE CAICÓ/RN, no uso de suas atribuições legais, nos termos
do art. 28, II da Lei Orgânica Municipal e do art. 20, I, a, do
Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR Nazaré dos Santos Silva, portadora do CPF nº
328.659.294-34, para ocupar o cargo de Chefe de Gabinete da
Vereadora Maria Cleide de Almeida, na forma do art. 2º, I, da
Lei nº 4.919, de 26 de dezembro de 2016.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

Caicó/RN, 5 de abril de 2018.

Odair Alves Diniz

Presidente da Câmara Municipal de Caicó/RN

José Alexandre Pereira

Primeiro-Secretário

Erinaldo Lino dos Santos

Segundo-Secretário

Publicado por:
ENOS TARSIS SILVA SANTOS

Código Identificador: 6A7FD066

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 024/2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE CAICÓ/RN, no uso de suas atribuições legais, nos termos
do art. 28, II da Lei Orgânica Municipal e do art. 20, I, a, do
Regimento Interno,



 2 Ano I | Nº 0359

Rio Grande do Norte, 16 de Abril de 2018

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR Maria José de Azevedo Bezerra, portadora do
CPF nº 512.060.484-68, para ocupar o cargo de Chefe de
Gabinete da Presidência, na forma do art. 1º, XIV, da Lei nº
4.919, de 26 de dezembro de 2016.

Art. 2º. Esta Portaria entra possui efeitos retroativos a 1º de abril
de 2018.

Publique-se. Cumpra-se.

Caicó/RN, 5 de abril de 2018.

Odair Alves Diniz

Presidente da Câmara Municipal de Caicó/RN

José Alexandre Pereira

Primeiro-Secretário

Erinaldo Lino dos Santos

Segundo-Secretário

Publicado por:
ENOS TARSIS SILVA SANTOS

Código Identificador: 583DEF30

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CEARÁ-MIRIM

ASSESSORIA PARLAMENTAR
TERMO DE POSSE

Aos treze dias do mês de abril do ano de dois mil e dezoito, às
12:00 horas, na sede da Câmara Municipal de Ceará-Mirim sita
na Rua Manoel Varela, 64, Centro, Ceará-Mirim, compareceu o
Senhor Vereador Ronaldo Marques Rodrigues, o qual
reassumiu a Presidência deste Poder Legislativo, em
cumprimento à decisão liminar exarada nos autos do mandado
de segurança – proc. 0600320 – 65. 2018.6.00.000 -, impetrado
por Marconi Antônio Praxedes Barreto e Zélia Pereira dos
Santos, em tramitação perante o Tribunal Superior Eleitoral, que
sustou os efeitos do acórdão 135/2019 do Egrégio Tribunal
Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte, que cassou os
mandatos de Marconi Antônio Praxedes Barreto e Zélia Pereira
dos Santos, respectivamente Prefeito e Vice-Prefeito de Ceará-
Mirim, sendo neste ato lhe transmitida a presidência pelo
Presidente interino, Carlos Magno da Rocha Ramalho, sendo o
presente termo assinado pelas partes nominadas.

Ceará-Mirim, 13 de abril de 2018.

Ronaldo Marques Rodrigues

Carlos Magno da Rocha Ramalho

Publicado por:
MARCÍLIO BARTOLOMEU SILVA E SOUZA

Código Identificador: 46D3BBB5

RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 068/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Ceará Mirim, Estado do
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais:

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Municipal n° 1.604, de
junho de 2012, alteradas pelas Leis Municipais n° 1.775, de 23
de dezembro de 2016:

CONSIDERANDO o teor da Certidão expedida pelo Setor
Recursos Humanos, desta Casa, certificando o cumprimento
dos requisitos necessários para admissão do servidor, que
segue anexo o presente.

RESOLVE:

Artigo 1º - NOMEAR, o Sr. a pedido, TALISSON SILVA DE
ARAUJO, inscrito no CPF sob. nº 110.862.634-30 e RG nº
3138608-SSP/RN, ocupante do Cargo em Assessor
Parlamentar (CC-L4), desta Casa Legislativa.

Artigo 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas disposições em contrário. Com efeitos
retroativos a 02 de abril de 2018.

Publique-se, Cumpra-se. Dê–se Ciência.

Ceará-Mirim-RN, 10 de abril de 2018.

Ver. Ronaldo Marques Rodrigues

Presidente

Publicado por:
MARCÍLIO BARTOLOMEU SILVA E SOUZA

Código Identificador: 5A46B06D

RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 069/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Ceará Mirim, Estado do
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Artigo 1º - EXONERAR a pedido, FRANCILENE RODRIGUES
DA SILVA, inscrito no CPF sob. nº 014.223.554-70 e RG nº
002.463.978-SSP/RN, ocupante do Cargo em Assessor
Parlamentar (CC-L14), nomeado pela Portaria nº 055/2018,
desta Casa Legislativa.

Artigo 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas disposições em contrário. Com efeitos
retroativos a 30 de março de 2018.

Publique-se, Cumpra-se. Dê–se Ciência.

Ceará-Mirim-RN, 10 de abril de 2018.

Ver. Ronaldo Marques Rodrigues

Presidente

Publicado por:
MARCÍLIO BARTOLOMEU SILVA E SOUZA

Código Identificador: 4CA75229

RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 070/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Ceará Mirim, Estado do
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais:

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Municipal n° 1.604, de
junho de 2012, alteradas pelas Leis Municipais n° 1.775, de 23
de dezembro de 2016:

CONSIDERANDO o teor da Certidão expedida pelo Setor
Recursos Humanos, desta Casa, certificando o cumprimento
dos requisitos necessários para admissão do servidor, que
segue anexo o presente.

RESOLVE:

Artigo 1º - NOMEAR, o Sr. a pedido, LAERCIO SILVA DE
ARAUJO, inscrito no CPF sob. nº 672.383.434-87 e RG nº
1200006-SSP/RN, ocupante do Cargo em Assessor de
Patrimônio e Arquivo (APA), desta Casa Legislativa.

Artigo 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas disposições em contrário. Com efeitos
retroativos a 02 de abril de 2018.

Publique-se, Cumpra-se. Dê–se Ciência.

Ceará-Mirim-RN, 12 de abril de 2018.

Ver. Ronaldo Marques Rodrigues

Presidente

Publicado por:
MARCÍLIO BARTOLOMEU SILVA E SOUZA

Código Identificador: 563E1F63

RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 071/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Ceará Mirim, Estado do
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais:

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Municipal n° 1.604, de
junho de 2012, alteradas pelas Leis Municipais n° 1.775, de 23
de dezembro de 2016:

CONSIDERANDO o teor da Certidão expedida pelo Setor
Recursos Humanos, desta Casa, certificando o cumprimento
dos requisitos necessários para admissão do servidor, que
segue anexo o presente.

RESOLVE:

Artigo 1º - NOMEAR, o Sr. a pedido, FRANCISCO JOSE
FERREIRA DA SILVA, inscrito no CPF sob. nº 094.463.274-23
e RG nº 2952966-SSP/RN, ocupante do Cargo em Assessor
Cerimonial e Relações Públicas (ACRP), desta Casa
Legislativa.

Artigo 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas disposições em contrário. Com efeitos
retroativos a 02 de abril de 2018.

Publique-se, Cumpra-se. Dê–se Ciência.

Ceará-Mirim-RN, 12 de abril de 2018.

Ver. Ronaldo Marques Rodrigues

Presidente

Publicado por:
MARCÍLIO BARTOLOMEU SILVA E SOUZA

Código Identificador: 731BB63B

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO – CONVITE Nº 001/2018

PROCESSO Nº CMCN/RN – 547/2018

A Câmara Municipal de Currais Novos/RN, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público que fará
realizar no dia 20 de Abril de 2018 às 9:00 (Nove) horas,
licitação na modalidade Carta Convite, de acordo com a Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, para prestação de
serviços, manutenção corretiva, preventiva, instalação de ar tipo
Split wi wall e pisso de teto para atender ad necessidades
administrativas da Câmara Municipal por um período de 08
(oito) meses, quaisquer informações poderão ser obtidas na
secretaria da CPL/CMCN/RN, no horário de 08:00 hs as 12:00
hs, na Rua Vivaldo Pereira nº 161 – Centro – telefone (0**84)
3412-1567. – Alzira Graciete Garcia de Almeida – Presidente da
CPL/CMCN/RN. João José da Silva Neto – Presidente da
Câmara. Em 13 de Abril de 2018.

Publicado por:
JOÃO BATISTA BEZERRA

Código Identificador: 5DF30C0F

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA: 15/2018

A Comissão de Licitação do Municipio de Currais Novos/RN,
através do(a) CAMARA MUNICIPAL DE
CURRAIS NOVOS, consoante autorização do(a) Sr(a). JOAO
JOSE DA SILVA NETO, PRESIDENTE, vem abrir o
presente processo administrativo para SOLICITAÇÃO DE
AQUISIÇÃO DE SERVIÇO RELATIVO A CONFECÇÃO
DE ATA NOTARIAL PELO CARTORIO DO 2º OFICIO DE
CURRAIS NOVOS. TENDO EM VISTA QUE O
SERVIÇO SERA PARA INSTRUMENTALIZAR AS RAZOES
FINAIS A SEREM APRESENTADA NA AÇÃO CIVIL
PUBLICA DE Nº 010233324.2016.8.20.0103 MOVIDA PELO
MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO RIO
GRANDE DO NORTE AO PODER LEGISLATIVO DE CURRAIS
NOVOS/RN.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
A presente Dispensa de Licitação encontra-se fundamentada no
art. 24, da Lei Federal nº 8.666,
de 21 de junho de 1993, alterada pela Lei Federal nº 9.648, de
27 de maio de 1998.
Art. 24 - É dispensável a licitação:
II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alínea "a", do
inciso II do artigo anterior e para alienações, nos casos
previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de
um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que
possa ser realizada de uma só vez; (Redação dada
pela Lei nº 9.648, de 1998)

JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO
O presente processo administrativo tem por objeto suprir as
necessidades do Município de Currais Novos,
atendendo à demanda da(o) CAMARA MUNICIPAL DE
CURRAIS NOVOS, com fulcro no art. 24, inciso II, da Lei n.º
8.666/93, em obediência ao Princípio da Continuidade do
Serviço Público, que por sua vez, viabiliza a contratação
em comento, tornando o caso em questão, dentro das
exigências requeridas por este dispositivo.

JUSTIFICATIVA DO PREÇO
A escolha das(s) propostas(s) mais vantajosa(s), foi(ram)
decorrente de uma prévia pesquisa de
mercado, o que nos permite inferir que os preços encontram-se
compatível com a realidade mercadológica.

Face ao exposto, a contratação pretendida deve ser realizada
com a empresa, levando com consideração
a melhor proposta ofertada, conforme documentos acostados
aos autos deste processo.

MARLON ROLIM QUEIROZ DEUSDARA CNPJ: R$ 273,77

ALZIRA GRACIETE G. DE A. ALMEIDA

PRESIDENTE DA CPL

Total Geral R$ 273,77

Currais Novos-RN, sexta-feira, 13 de abril de 2018.

Publicado por:
JOÃO BATISTA BEZERRA

Código Identificador: 676D1962

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE EQUADOR

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
III TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIÇOS DE

ASSESSORIA CONTÁBIL

Processo Nº 003/2016

Tomada de Preços 001/2016

Aos 12 dias do mês de abril de 2018, nesta cidade de
EQUADOR, Estado do Rio Grande do Norte, pelas 15:00 horas
no prédio da Câmara Municipal de Equador/RN localizado à
Rua São Sebastião, 62, Centro, Equador RN, no Gabinete do
Presidente, presentes de um lado a Câmara Municipal de
Equador RN, inscrita no CNPJ/MF sob n° 10.873.396/0001-35,
aqui representada pelo seu titular - Presidente José Dirceu dos
Santos, brasileiro, maior, capaz, residente e domiciliado
também nesta cidade, neste ato, denominada simplesmente
CONTRATANTE, e, por outro lado, a empresa Fernandes e
Souza Contabilidade Ltda, com sede à Rua Antonio Nunes de
Souza ,  467 ,  Cen t ro ,  Equado r  RN,  com CNPJ
n°19.958.092/0001-45, aqui representada pela sócia-
administradora, Rizeuda de Souza Fernandes, brasileira,
casada, contadora, residente e domiciliada também nesta
cidade aqui denominada CONTRATADA, em conformidade com
o Processo Nº 003/2016, foi celebrado o presente TERMO
ADITIVO AO CONTRATO assinado em 04 de abril de 2016,
mediante as Cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objetivo a alteração da
denominação social e do nome da Rua da sede da
CONTRATADA através do Contrato Administrativo assinado em
04 de abril de 2016 decorrente da Tomada de Preços 001/2016,



 3 Ano I | Nº 0359

Rio Grande do Norte, 16 de Abril de 2018

em decorrência da transformação de empresário individual em
sociedade empresaria limitada.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

2.1 - Fica alterada a Razão Social da Contratada, passando de
RIZEUDA DE SOUZA FERNADES 02909328406 para
FERNANDES E SOUZA CONTABILIDADE LTDA.

2.2 – Fica alterado o nome da Rua da sede da Contratada de
Rua 31 de março para Rua Antonio Nunes de Souza, em virtude
de alteração legislativa do Município de Equador que alterou o
nome das ruas do Município, conforme Lei Municipal nº
648/2015.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente Termo Aditivo decorre das justificativas exaradas no
Processo Nº 003/2016 e encontra amparo legal no artigo 65,
caput, da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEXTA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratif icadas as demais cláusulas do Contrato
Administrativo decorrente da Licitação na Modalidade Tomada
de Preços 001/2016 e assinado em 04 de abril de 2016

Equador/RN, 12 de abril de 2018.

José Dirceu dos Santos

CONTRATANTE

FERNANDES E SOUZA CONTABILIDADE LTDA.

CONTRATADO(a)

Testemunhas:

Micheline Carla Freire Costa Marlene Bezerra dos Santos
Oliveira

CPF: 969.418.044-91 CPF: 437.216.804-72

Publicado por:
JOSE DIRCEU DOS SANTOS

Código Identificador: 6E00AD09

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA

PRESIDENCIA
EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

009/2018

Dadas as informações constantes do processo administrativo
abaixo discriminado, reconheço a dispensa de licitação.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Fernando Pedroza/RN,
CNPJ: 01.623.923/0001-62, Rua Fabricio Pedroza, 194, Centro.

CONTRATADA: J.M. XAVIER –ME –Mercadinho Nossa
Senhora das Dores.

CNPJ: 40.808.651/0001-27

OBJETO: Referente a compras de Material de Expediente

VALOR ESTIMADO: R$ 6.690,55 (seis mil seiscentos e noventa
reais e cinquenta e cinco centavos

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 01 – Poder Legislativo,

Unidade Orçamentária: 001 – Câmara Municipal,

Função: 01 Legislativo,

Sub-Função : 031 – Ação Legislativa,

Programa: 0001 Processo Legislativo,

Projeto Atividade: 2001 – Manutenção da Câmara Municipal,

Elemento de Despesa: 3.3.90.30– Material de Consumo.

Fonte: 100000000 – Recursos Ordinários.

BASE LEGAL: artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Fernando Pedroza/RN, 12 de abril de 2018.

FRANCIMÁRIO DE SOUZA ARAÚJO

Presidente da Câmara.

Publicado por:
EZIANA NICáCIO COSTA CUNHA
Código Identificador: 4993CC6A

PRESIDENCIA
EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

010/2018

Dadas as informações constantes do processo administrativo
abaixo discriminado, reconheço a dispensa de licitação.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Fernando Pedroza/RN,
CNPJ: 01.623.923/0001-62, Rua Fabricio Pedroza, 194, Centro.

CONTRATADA: J.M. XAVIER –ME –Mercadinho Nossa
Senhora das Dores.

CNPJ: 40.808.651/0001-27

OBJETO: Referente a compras de material de limpeza

VALOR ESTIMADO: R$ 4.339,05

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 01 – Poder Legislativo,

Unidade Orçamentária: 001 – Câmara Municipal,

Função: 01 Legislativo,

Sub-Função: 031 – Ação Legislativa,

Programa: 0001 Processo Legislativo,

Projeto Atividade: 2001 – Manutenção da Câmara Municipal,

Elemento de Despesa: 33.90.30– Material de Consumo

Fonte de Recursos: 100000000 – Recursos Ordinários.

BASE LEGAL: artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Fernando Pedroza/RN, 12 de abril de 2018.

FRANCIMÁRIO DE SOUZA ARAÚJO

Presidente da Câmara.

Publicado por:
EZIANA NICáCIO COSTA CUNHA

Código Identificador: 577757A0

PRESIDENCIA
EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

011/2018

Dadas as informações constantes do processo administrativo
abaixo discriminado, reconheço a dispensa de licitação.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Fernando Pedroza/RN,
CNPJ: 01.623.923/0001-62, Rua Fabricio Pedroza, 194, Centro.

CONTRATADA: J.M. XAVIER –ME –Mercadinho Nossa
Senhora das Dores.

CNPJ: 40.808.651/0001-27

OBJETO: Referente a compras de Gêneros Alimentícios

VALOR ESTIMADO: R$ 2.836,25 (dois mil oitocentos e trinta e
seis reais e vinte e cinco centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 01 – Poder Legislativo,

Unidade Orçamentária: 001 – Câmara Municipal,

Função: 01 Legislativo,

Sub-Função : 031 – Ação Legislativa,

Programa: 0001 Processo Legislativo,

Projeto Atividade: 2001 – Manutenção da Câmara Municipal,

Elemento de Despesa: 3.3.90.30– Material de Consumo.

Fonte: 100000000 – Recursos Ordinários;

BASE LEGAL: artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Fernando Pedroza/RN, 12 de abril de 2018.

FRANCIMÁRIO DE SOUZA ARAÚJO

Presidente da Câmara.

Publicado por:
EZIANA NICáCIO COSTA CUNHA
Código Identificador: 4A10A828

PRESIDENCIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 006/2018 GP/CMFP

Concede diária a servidor que especifica e dá outras
providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Fernando Pedroza,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições legais;

R E S O L V E :

1 – Conceder a Senhora EZIANA NICACIO COSTA CUNHA,
ocupante do Cargo de Tesoureira, 1 e 1/2 (meia) diária, no valor
de R$ 300,00 (trezentos reais) para custear despesas com
transporte, hospedagem e alimentação, durante seu
deslocamento à cidade de NATAL/RN, nos dias 18 e
19/04/2018, para participar de um treinamento na sede da
FECAM/RN.

2 – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Pague-se.

Francimário de Souza Araújo

Presidente

Publicado por:
EZIANA NICáCIO COSTA CUNHA
Código Identificador: 61691D20

PRESIDENCIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 007/2018 GP/CMFP

Concede diária a servidor que especifica e dá outras
providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Fernando Pedroza,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições legais;

R E S O L V E :

1 – Conceder a Senhora MARLENE DA SILVA MELO, ocupante
do Cargo de Coordenadora Administrativa, 1 e 1/2 (meia) diária,
no valor de R$ 300,00 (trezentos reais) para custear despesas
com transporte, hospedagem e alimentação, durante seu
deslocamento à cidade de NATAL/RN, nos dias 18 e
19/04/2018, para participar de um treinamento na sede da
FECAM/RN.

2 – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Pague-se.

Francimário de Souza Araújo

Presidente

Publicado por:
EZIANA NICáCIO COSTA CUNHA
Código Identificador: 67B4100E

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº09/2018

MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 02/2018.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Ielmo Marinho/RN.

CONTRATADO: CORTEZ & MEDEIROS ADVOGADOS-
Inscrito no CNPJ/MF sob o nº22. 918.738/0001-75.

OBJETO: Contratação de Serviço de Assessoramento Jurídico
e Consultoria técnica nas áreas Administrativas, bem o como
todas as questões Jurídicas de Interesse da Câmara Municipal
de Ielmo Marinho/RN

VALOR: R$ 18.000,00(dezoito Mil Reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade: 01 – Câmara Municipal

Projeto/Atividade: 01.031.0001.2001.000 – Manutenção das
Atividades da Câmara Municipal;

Elemento Despesas: 3.3.90.35.000 – Serviços de Consultoria

PRAZO DE VIGÊNCIA: 02/04/2018 à 31/12/2018.

DATA DE ASSINATURA: 02/04/2018.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inc. II, c.c. art. 13, inc. III
ambos da Lei Federal n.º 8.666/93.

Ielmo Marinho/RN, em 02.04.2018.

Juciblene Varela de Oliveira - Vereador/Presidente da Câmara
Municipal.

Publicado por:
JUCIBLENE VARELA DE OLIVEIRA

Código Identificador: 6FCCDDFB

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo Nº : 07/2018 – Modalidade: Dispensa
de Licitação nº06/2018

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE IELMO
MARINHO/RN

CONTRATADO: ERA COMÉRCIO EM TECNOLOGIA E
INFORMATICA LTDA – ME - CNPJ/MF: 11.323.376/0001-53

OBJETO: Contratação de empresa para Futura Aquisição de
Toner, Tinta para Impressoras e Acessórios de Informática ,
para atender as necessidades das atividades da Câmara
Municipal de Ielmo Marinho/RN.

VALOR: R$ 7.324,00(sete mil trezentos e vinte quatro reais).

PRAZO: De 12/04/2018 à 31/12/2018

Dotação Orçamentária

Unidade: 01 – Câmara Municipal

Projeto/Atividade: 01.031.0001.2001.000 – Manutenção das
Atividades da Câmara Municipal;

Elemento Despesas: 3.3.90.30.000 - Material de Consumo

FUNDAMENTO LEGAL: De acordo com o que preceitua a Lei
Federal nº8.666/93 de 21/03/93 e suas alterações posteriores
em seu art. 24, inciso II.



 4 Ano I | Nº 0359

Rio Grande do Norte, 16 de Abril de 2018

Ielmo Marinho/RN, em 12.04.2018.

Juciblene Varela de Oliveira - Vereador/Presidente da Câmara
Municipal.

Publicado por:
JUCIBLENE VARELA DE OLIVEIRA

Código Identificador: 5E4425A2

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO TERMO DISPENSA DE

LICITAÇÃO

Processo Administrativo Nº : 08/2018 – Modalidade: Dispensa
de Licitação nº07/2018

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE IELMO
MARINHO/RN

CONTRATADO: JOSE HEIMAR PINHEIRO -EPP - CNPJ/MF:
40.989.634/0001-33

OBJETO: Contratação de empresa para Futura Aquisição de
Material de Expediente , para atender as necessidades das
atividades da Câmara Municipal de Ielmo Marinho/RN.

VALOR: R$ 7.795,10(sete mil setecentos noventa cinco reais e
dez centavos).

PRAZO: De 12/04/2018 à 31/12/2018

Dotação Orçamentária

Unidade: 01 – Câmara Municipal

Projeto/Atividade: 01.031.0001.2001.000 – Manutenção das
Atividades da Câmara Municipal;

Elemento Despesas: 3.3.90.30.000 - Material de Consumo

FUNDAMENTO LEGAL: De acordo com o que preceitua a Lei
Federal nº8.666/93 de 21/03/93 e suas alterações posteriores
em seu art. 24, inciso II.

Ielmo Marinho/RN, em 12.04.2018.

Juciblene Varela de Oliveira - Vereador/Presidente da Câmara
Municipal.

Publicado por:
JUCIBLENE VARELA DE OLIVEIRA

Código Identificador: 72AF8E53

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.

002/2018.

Processo Administrativo nº. 005/2018.

Modalidade: dispensa de licitação nº. 002/2018.

Unidade Administrativa: Câmara Municipal de Jundiá/RN

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE
MATERIAIS GRÁFICOS.

O Presidente da Câmara Municipal de Jundiá/RN, no uso das
suas atribuições legais, considerando as pesquisas/propostas
de preços exibidas, relativas ao objeto acima identificado, bem
como a existência de recursos orçamentários para cobertura
das despesas, autoriza DISPENSA DE LICITAÇÃO para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE
MATERIAIS GRÁFICOS, determina a instauração do
competente processo administrativo, o que faz com espeque no
artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/1993.

Jundiá/RN, 13 de abril de 2018.

Joel Dikson de Lima Nogueira

Presidente

Publicado por:
ADELANY TEIXEIRA SILVA

Código Identificador: 67450E26

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAU

GABINETE DA PRESIDENCIA
PORTARIA N° 051/2018.

Faz nomeação de Cargo de ASSISTENTE DE GABINETE 2,
símbolo ACM–2, e dá outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Macau, Vereador
JAIRTON DE ARAUJO MEDEIROS, no uso de suas atribuições
legais e,

CONSIDERANDO que o Cargo de ASSISTENTE DE
GABINETE 2, nível ACM-2, criado pela Lei nº 1.184/2017, de 01
de fevereiro de 2017; se acha vago,

R E S O L V E:

Art. 1° NOMEAR, GERUSA MARIA OLIVEIRA CIRIACO, CPF
874.620.604-34, para o cargo de ASSISTENTE DE GABINETE

2, onde exercerá suas atividades no gabinete do vereador
Jairton de Araújo Medeiros, nível ACM-2.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Macau/RN, 16 de Abril de 2018.

JAIRTON DE ARAÚJO MEDEIROS

PRESIDENTE

Publicado por:
ERIBERTO FREIRE DA COSTA CHAPRAO

Código Identificador: 50D7C17E

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PUREZA

SECRETARIA
PORTARIA 003 2018 - DIARIAS VIAGEM

O ASSESSOR DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL
DE PUREZA/RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o Regimento Interno;

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER a Vereadora JOSILMA BEZERRA GOMES,
CPF: 828.634.744-72, 02 (duas meias diárias) no importe de
200,00 (duzentos reais) para custear viagem e deslocamento
até a Capital do Estado no intuito de participar do Curso
EXECUÇÃO DA DESPESA PÚBLICA ORÇAMENTÁRIA E
FINANCEIRA SOB A ÓTICA DA ORDEM CRONOLÓGICA DE
PAGAMENTOS promovido pelo Tribunal de Contas do Estado
nos dias 19 e 20 de Abril de 2018 e será realizado no TEATRO
MUNICIPAL DE PARNAMIRIM.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e
se revogam todas as disposições em contrario.

NEILSON DE ARAUJO NASCIMENTO

Pureza/RN, 13 de Abril de 2018.

Assessor da Presidência da Câmara Municipal

Ato de Ordem nº. 002/2018

Publicado por:
NEILSON DE ARAUJO NASCIMENTO

Código Identificador: 464CC64B

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 001/2018; OBJETO: Contratação de pessoa
jurídica para confecção de serviços gráficos; PROCESSO:
014/2018; VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 995,00
(novecentos e noventa e cinco reais); FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: art. 24 inciso II, da Lei N° 8.666/93; MODALIDADE
LICITATÓRIA: Dispensa de licitação; COBERTURA
O R Ç A M E N T Á R I A :  F u n ç ã o  p r o g r a m á t i c a
01.01.031.0020.0002.2001 – Manutenção das Atividades da
Câmara Municipal, Elemento de Despesa 33.90.39.0000–
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Fonte 1000;
DATA DA ASSINATURA: 11 de abril de 2018; VIGÊNCIA: 11 de
abril a 31 de dezembro de 2018; CONTRATANTE: Câmara
Munic ipa l  de São João do Sabugi /RN, CNPJ n°
08.221.145/0001-24; CONTRATADO: OCION CARDOSO DE
ARAUJO 87737698434 inscrito no CNPJ: 14.848.013/0001-20;
SIGNATÁRIOS: RUTÊNIO HUMBERTO DE ARAÚJO
MEDEIROS – Contratante/OCION CARDOSO DE ARAUJO
87737698434– Contratado.

São João do Sabugi/ RN, 11 de abril de 2018.

RUTÊNIO HUMBERTO DE ARAÚJO MEDEIROS

PRESIDENTE

Publicado por:
ALCIDES CARNEIRO DE MORAIS

Código Identificador: 5207CD30

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 017/2018.

O ordenador das despesas da Câmara Municipal de São João
do Sabugi, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por Lei, etc.

Considerando que a Câmara Municipal de Vereadores de São
João do Sabugi/RN, aderiu ao Contrato celebrado entre o
ITEP/RN e a FECAM/RN, com o objetivo de executar os
serviços de emissão de Carteiras de Identidades.

Considerando que o termo de acordo exige a disponibilidade de
dois servidores para acessar o Sistema de Identificação Civil do
ITEP/RN.

Considerando que para tal, será realizado a 2ª etapa do
treinamento pelo o ITEP/RN, no dia 12 de abril de 2018, das 08
as 15horas, em Nata/RN.

Considerando que para realizar o treinamento há necessidade
de efetuar viagem à cidade de Natal/RN,

R E S O L V E:

DESIGNAR, o Senhor TASSIO GABRIEL COSTA MEDEIROS,
(Chefe de Gabinete da Câmara), há efetuar viagem supra
identificada, realizada no dia 12 de abril de 2018 e autorizar a
Tesouraria da Câmara Municipal, a efetuar o pagamento de
01(uma) diária no valor de R$ 250,00(duzentos e cinquenta
reais).

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Palácio da Câmara Municipal de São João do Sabugi/RN, em
11/04/ 2018.

Alcides Carneiro de Morais

Secretário Geral

Publicado por:
ALCIDES CARNEIRO DE MORAIS

Código Identificador: 5A613C46

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 018/2018.

O ordenador das despesas da Câmara Municipal de São João
do Sabugi, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por Lei, etc.

Considerando que a Câmara Municipal de Vereadores de São
João do Sabugi/RN, aderiu ao Contrato celebrado entre o
ITEP/RN e a FECAM/RN, com o objetivo de executar os
serviços de emissão de Carteiras de Identidades.

Considerando que o termo de acordo exige a disponibilidade de
dois servidores para acessar o Sistema de Identificação Civil do
ITEP/RN.

Considerando que para tal, será realizado a 2ª etapa do
treinamento pelo o ITEP/RN, no dia 12 de abril de 2018, das 08
às 15horas, em Nata/RN.

Considerando que para realizar o treinamento há necessidade
de efetuar viagem à cidade de Natal/RN,

R E S O L V E:

DESIGNAR, o Senhor EDSON PIERRE LUCENA DE
MEDEIROS, (Diretor de Comunicação Social da Câmara), há
efetuar viagem supra identificada, realizada no dia 12 de abril
de 2018 e autorizar a Tesouraria da Câmara Municipal, a
efetuar o pagamento de 01(uma) diária no valor de R$
250,00(duzentos e cinquenta reais).

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Palácio da Câmara Municipal de São João do Sabugi/RN, em
11/04/ 2018.

Alcides Carneiro de Morais

Secretário Geral

Publicado por:
ALCIDES CARNEIRO DE MORAIS
Código Identificador: 6E7DD398

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO CAMPESTRE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
OFÍCIO CIRCULAR N°04/2018

Do: Exmo. Sr. Ver. Pres. da Câmara Municipal

Para: Exmo(a). Sr(a). Ver(a) Gerusa Cavalcante Guedes da
Silva.

Em face de pedido de convocação extraordinária, o Vereador
Presidente, ao final assinado, em razão de suas atribuições
constitucionais e regimentais, convoca extraordinariamente a
Câmara Municipal de São José do Campestre, para reunir-se
em sessão, no dia 16 de Abril de 2018, às 14:00 h, na sede da
Câmara Municipal, com endereço indicado no timbre, em seu
plenário, recinto legal.

A ordem do dia exclusiva para a leitura do acórdão de
n°136/2018 do TRE/RN, onde cassou a Prefeita Municipal do
Nosso Município Exma.Sra. Maria Alda Romão Soares e sua
Vice a Exma.Sra. Eliza Assis de Oliveira Borges.

Na convicção do seu comparecimento, para o exercício pleno
do mandato de vereador (a), agradeço as suas providências
antecipadamente, e aproveito a oportunidade para manifestar a
mais elevada estima e consideração.

São José do Campestre/RN em, 13 de Abril de 2018

Atenciosamente,

Joseilson Borges da Costa

Vereador Presidente

Publicado por:
LEANDRO LUIZ DO NASCIMENTO

Código Identificador: 6064A9C8

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA
OFICIO CIRCULAR N°04/2018

Do: Exmo. Sr. Ver. Pres. da Câmara Municipal

Para: Exmo(a). Sr. Ver. Régio Luciano Xavier Alves.

Em face de pedido de convocação extraordinária, o Vereador



 5 Ano I | Nº 0359

Rio Grande do Norte, 16 de Abril de 2018

Presidente, ao final assinado, em razão de suas atribuições
constitucionais e regimentais, convoca extraordinariamente a
Câmara Municipal de São José do Campestre, para reunir-se
em sessão, no dia 16 de Abril de 2018, às 14:00 h, na sede da
Câmara Municipal, com endereço indicado no timbre, em seu
plenário, recinto legal.

A ordem do dia exclusiva para a leitura do acórdão de
n°136/2018 do TRE/RN, onde cassou a Prefeita Municipal do
Nosso Município Exma.Sra. Maria Alda Romão Soares e sua
Vice a Exma.Sra. Eliza Assis de Oliveira Borges.

Na convicção do seu comparecimento, para o exercício pleno
do mandato de vereador (a), agradeço as suas providências
antecipadamente, e aproveito a oportunidade para manifestar a
mais elevada estima e consideração.

São José do Campestre/RN em, 13 de Abril de 2018

Atenciosamente,

Joseilson Borges da Costa

Vereador Presidente

Publicado por:
LEANDRO LUIZ DO NASCIMENTO

Código Identificador: 5B842328

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA
OFICIO CIRCULAR N°04

Do: Exmo. Sr. Ver. Pres. da Câmara Municipal

Para: Exmo(a). Sr(a). Ver(a) Leonardo Fabrício de Oliveira.

Em face de pedido de convocação extraordinária, o Vereador
Presidente, ao final assinado, em razão de suas atribuições
constitucionais e regimentais, convoca extraordinariamente a
Câmara Municipal de São José do Campestre, para reunir-se
em sessão, no dia 16 de Abril de 2018, às 14:00 h, na sede da
Câmara Municipal, com endereço indicado no timbre, em seu
plenário, recinto legal.

A ordem do dia exclusiva para a leitura do acórdão de
n°136/2018 do TRE/RN, onde cassou a Prefeita Municipal do
Nosso Município Exma.Sra. Maria Alda Romão Soares e sua
Vice a Exma.Sra. Eliza Assis de Oliveira Borges.

Na convicção do seu comparecimento, para o exercício pleno
do mandato de vereador (a), agradeço as suas providências
antecipadamente, e aproveito a oportunidade para manifestar a
mais elevada estima e consideração.

São José do Campestre/RN em, 13 de Abril de 2018

Atenciosamente,

Joseilson Borges da Costa

Vereador Presidente

Publicado por:
LEANDRO LUIZ DO NASCIMENTO

Código Identificador: 4CE64EF7

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA
OFICIO CIRCULAR N°04/2018

Do: Exmo. Sr. Ver. Pres. da Câmara Municipal

Para: Exmo(a). Sr(a). Ver(a) José André de Mendonça.

Em face de pedido de convocação extraordinária, o Vereador
Presidente, ao final assinado, em razão de suas atribuições
constitucionais e regimentais, convoca extraordinariamente a
Câmara Municipal de São José do Campestre, para reunir-se
em sessão, no dia 16 de Abril de 2018, às 14:00 h, na sede da
Câmara Municipal, com endereço indicado no timbre, em seu
plenário, recinto legal.

A ordem do dia exclusiva para a leitura do acórdão de
n°136/2018 do TRE/RN, onde cassou a Prefeita Municipal do
Nosso Município Exma.Sra. Maria Alda Romão Soares e sua
Vice a Exma.Sra. Eliza Assis de Oliveira Borges.

Na convicção do seu comparecimento, para o exercício pleno
do mandato de vereador (a), agradeço as suas providências
antecipadamente, e aproveito a oportunidade para manifestar a
mais elevada estima e consideração.

São José do Campestre/RN em, 13 de Abril de 2018

Atenciosamente,

Joseilson Borges da Costa

Vereador Presidente

Publicado por:
LEANDRO LUIZ DO NASCIMENTO

Código Identificador: 3D5B04FE

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA
OFICIO CIRCULAR N°04/2018

Do: Exmo. Sr. Ver. Pres. da Câmara Municipal

Para: Exmo(a). Sr(a). Ver(a) Josanildo Soares da Costa.

Em face de pedido de convocação extraordinária, o Vereador
Presidente, ao final assinado, em razão de suas atribuições
constitucionais e regimentais, convoca extraordinariamente a
Câmara Municipal de São José do Campestre, para reunir-se
em sessão, no dia 16 de Abril de 2018, às 14:00 h, na sede da
Câmara Municipal, com endereço indicado no timbre, em seu

plenário, recinto legal.

A ordem do dia exclusiva para a leitura do acórdão de
n°136/2018 do TRE/RN, onde cassou a Prefeita Municipal do
Nosso Município Exma.Sra. Maria Alda Romão Soares e sua
Vice a Exma.Sra. Eliza Assis de Oliveira Borges.

Na convicção do seu comparecimento, para o exercício pleno
do mandato de vereador (a), agradeço as suas providências
antecipadamente, e aproveito a oportunidade para manifestar a
mais elevada estima e consideração.

São José do Campestre/RN em, 13 de Abril de 2018

Atenciosamente,

Joseilson Borges da Costa

Vereador Presidente

Publicado por:
LEANDRO LUIZ DO NASCIMENTO

Código Identificador: 505D381F

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TERMO ADITIVO Nº. 001/2018 REFERÊNCIA: CONTRATO

Nº. 018/2017, DE 26 DE ABRIL DE 2017

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL, com sede
administrativa na Rua Chico Otaviano, SN – centro – São
Miguel-RN, inscrita no CNPJ 08.393.126/0001-85, neste ato
representada pela Sra. Presidente Mellyna Passos Maia
Coelho, inscrita no CPF sob o nº 082.608.804-07, doravante
denominada simplesmente CONTRATANTE e a empresa CCA
– CONTABILIDADE E ASSESSORIA LTDA, com sede à Rua
Quintino Bocaiúva, 443 – 1º Andar – Centro -,na Cidade de Pau
dos Ferros, estado do Rio Grande do Norte, neste ato
representada pelo Senhor Clebio Carvalho de Amorim, CPF nº.
297.656.334-91, doravante denominado simplesmente
CONTRATADO, resolvem aditar o contrato supracitado
mediante os termos das cláusulas que se seguem:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO

1.1 O prazo de vigência do contrato nº 018/2017, previsto em
sua cláusula terceira, fica prorrogado a contar de 01 de maio de
2018 até 30 de abril de 2019.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

2.1 A alteração contratual de que trata este instrumento é
baseada no art. 57, inciso II, da Lei nº. 8.666/93.

3 CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

3.1 Fica ratificadas todas as demais cláusulas e condições
anteriormente avencadas, não alteradas pelo presente Termo
Aditivo.

E por estarem assim justos e contratados, as partes assinam o
presente termo de aditamento e 3 (três) vias de igual teor e
forma, na presença de 2 (duas) testemunhas que a tudo
assistiram.

São Miguel-RN, em 13 de abril de 2018.

Mellyna Passos Maia Coelho

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

Presidente

CCA – CONTABILIDADE E ASSESSORIA LTDA

Clebio Carvalho de Amorim

Contratada

Publicado por:
MARIA LUCINEIDE PEREIRA LIMA

Código Identificador: 629A6547

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI

GABINETE DO PRESIDENTE
ERRATA A PORTARIA 005/2018 PUBLICADA NO DIA 10 DE

ABRIL DE 2018.

Onde se lê: SECRETÁRIO DE FINANÇAS

Leia-se: SECRETÁRIO LEGISLATIVO

Publicado por:
ALLYSSON LINDÁLRIO MARQUES GUEDES

Código Identificador: 671AE191

GABINETE DO PRESIDENTE
PORTARIA N° 005/2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO
DO POTENGI/RN, no uso de suas atribuições legais, de acordo
com o que dispõe a Lei Orgânica do Município:

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao senhor BRUNO MAKSON DA SILVA
LOPES, ocupante do cargo de SECRETÁRIO LEGISLATIVO,

1/2 (meia) diária ao preço unitário de R$ 200,00 (duzentos
reais), perfazendo a quantia de R$ 100,00 (Cem reais) para
custear despesas com ALIMENTAÇÃO e TRANSPORTE em
viagem à CAPITAL DO ESTADO DO RN, no dia 06 de abril do
corrente ano, com o objetivo participar de CAPACITAÇÃO
PARA COLABORADORES DAS CÂMARAS PARA COLETAR
DIGITAIS E DOCUMENTAÇÕES EM CONVÊNIO FIRMADO
COM O ITEP/RN, a ser realizada na SEDE DA FEDERAÇÃO
DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE,
situada na Av. Prudente de Morais, 949 - Tirol -Natal/RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

São Paulo do Potengi/RN, 05 de abril de 2018.

ALLYSSON LINDALRIO MARQUES GUEDES

PRESIDENTE

Publicado por:
ALLYSSON LINDÁLRIO MARQUES GUEDES

Código Identificador: 5C083FB7

GABINETE DO PRESIDENTE
ERRATA A PORTARIA 007/2018 PUBLICADA NO DIA 11 DE

ABRIL DE 2018

Onde se lê: SECRETÁRIO DE FINANÇAS

Leia-se: SECRETÁRIO LEGISLATIVO

Publicado por:
ALLYSSON LINDÁLRIO MARQUES GUEDES

Código Identificador: 4934D65F

GABINETE DO PRESIDENTE
PORTARIA N° 007/2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO
DO POTENGI/RN, no uso de suas atribuições legais, de acordo
com o que dispõe a Lei Orgânica do Município:

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao senhor BRUNO MAKSON DA SILVA
LOPES, ocupante do cargo de SECRETÁRIO LEGISLATIVO,
1/2 (meia) diária ao preço unitário de R$ 200,00 (duzentos
reais), perfazendo a quantia de R$ 100,00 (Cem reais) para
custear despesas com ALIMENTAÇÃO e TRANSPORTE em
viagem à CAPITAL DO ESTADO DO RN, no dia 12 de abril do
corrente ano, com o objetivo participar de CONTINUAÇÃO DE
CAPACITAÇÃO PARA COLABORADORES DAS CÂMARAS
PARA COLETAR DIGITAIS E DOCUMENTAÇÕES EM
CONVÊNIO FIRMADO COM O ITEP/RN, a ser realizada na
SEDE DA FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO
GRANDE DO NORTE, situada na Av. Prudente de Morais, 949 -
Tirol -Natal/RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

São Paulo do Potengi/RN, 11 de abril de 2018.

ALLYSSON LINDALRIO MARQUES GUEDES

PRESIDENTE

Publicado por:
ALLYSSON LINDÁLRIO MARQUES GUEDES

Código Identificador: 71715382

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE

CAMARA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE
AUTORIZAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: Contratação de Serviços de BUFETT junto a Câmara
Municipal no tocante ao serviço de distribuição de lanche nas
sessões da Casa Legislativa pelo período de 10 meses.

Afigurando-me que a contratação é legal, com base no art. 24
da Lei 8.666/93, em seu inciso II, AUTORIZO o procedimento
de que se cogita em favor da empresa:

CNPJ/CPF: 060.869.644-75 (NAZARENO FELIPE DE
OLIVEIRA)

Valor Total Julgado: R$ 2.000,00.

Ordeno que se proceda a realização do respectivo empenho e a
publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua
eficácia.

Sigam-se os ulteriores termos.

TABOLEIRO GRANDE - RN, 23/03/2018

JOSE THEOFILO DE FREITAS

PRESIDENTE

Publicado por:
USSULA LOURENA ALVES

Código Identificador: 5422E8C0

CAMARA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO



 6 Ano I | Nº 0359

Rio Grande do Norte, 16 de Abril de 2018

Objeto: Contratação de Serviços de BUFETT junto a Câmara
Municipal no tocante ao serviço de distribuição de lanche nas
sessões da Casa Legislativa pelo período de 10 meses.

CNPJ/CPF: 060.869.644-75 (NAZARENO FELIPE DE
OLIVEIRA)

Valor Total Julgado: R$ 2.000,00

Base legal: artigo 24,da Lei 8.666/93, inciso II.

TABOLEIRO GRANDE - RN, 23/03/2018

JOSE THEOFILO DE FREITAS

PRESIDENTE

Publicado por:
USSULA LOURENA ALVES

Código Identificador: 52217EEE

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TERMO DE DISPENSA 009/2018

Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada,
devidamente justificada, com fundamento no art. 24, inciso II, da
Lei nº 8.666/93, com suas alterações posteriores, e em
conformidade com o parecer jurídico incluído nos autos,
exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal.

Processo nº 013/2018

Nome do Credor: NORTE PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO
com sede na AV DUQUE DE CAXIAS, 206, RIBEIRA –
NATAL/RN.

CNPJ: 08.424.210/0001-19

Objeto: Constitui objeto deste instrumento, AQUISIÇÃO DE
PLACAS PARA HOMENAGEM EM SOLENIDADES, pela
CONTRATADA ao CONTRATANTE.

Classi f icação de Despesa: Código de At iv idade:
01.031.0001.2001 – Manutenção dos serviços da Câmara.
Elemento de Despesa: 3.3.90.39. Fonte de Recursos: 100 –
Recursos Próprio Valor total: R$ 3.300,00 (TRÊS MIL E
TREZENTOS REAIS)

Tibau do Sul/RN, 13 de abril de 2018.

Francisco Gomes Monteiro

Presidente

Publicado por:
JOSENILDA REGIA MARINHO CARNEIRO

Código Identificador: 4A3120DD

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 13/2018

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL.

CNPJ: 08.424.210/0001-19

CONTRATADO: NORTE PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO
com sede na AV DUQUE DE CAXIAS, 206, RIBEIRA –
NATAL/RN.

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento, AQUISIÇÃO DE
PLACAS PARA HOMENAGEM EM SOLENIDADES, pela
CONTRATADA ao CONTRATANTE.

VALOR: Pela prestação dos serviços, a Contratante pagará a

Contratada o valor equivalente a R$ R$ 3.300,00 (TRÊS MIL E
TREZENTOS REAIS), por meio de recursos próprios.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte: 100; Elemento de
despesa: 3.3.90.39; VIGÊNCIA: 13 de ABRIL de 2018 a 31 de
dezembro de 2018.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de
junho de 1993.

ASSINATURAS: Francisco Gomes Monteiro (PRESIDENTE) –

Contratante Representante legal da Contratada.

Tibau do Sul/RN, 13 de ABRIL de 2018.

Publicado por:
JOSENILDA REGIA MARINHO CARNEIRO

Código Identificador: 3DFEA676

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TERMO DE DISPENSA 10/2018

Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada,
devidamente justificada, com fundamento no art. 24, inciso II, da
Lei nº 8.666/93, com suas alterações posteriores, e em
conformidade com o parecer jurídico incluído nos autos,
exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal.

Processo nº 014/2018

Nome do Credor: OLIMPICA ESPORTES com sede na AV
DEODORO DA FONSCECA, 632, CIDADE ALTA – NATAL/RN.

CNPJ: 23.738.522/0001-90

Objeto: Constitui objeto deste instrumento, CONFECÇÃO DE
BANDEIRA DO MUNICIPIO DE TIBAU DO SUL, pela
CONTRATADA ao CONTRATANTE.

Classi f icação de Despesa: Código de At iv idade:
01.031.0001.2001 – Manutenção dos serviços da Câmara.
Elemento de Despesa: 3.3.90.30. Fonte de Recursos: 100 –
Recursos Próprio Valor total: R$ 1.250,00 (UM MIL DUZENTOS
E CINQUENTA REAIS)

Tibau do Sul/RN, 13 de abril de 2018.

Francisco Gomes Monteiro

Presidente

Publicado por:
JOSENILDA REGIA MARINHO CARNEIRO

Código Identificador: 5A1B41E1

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO 14/2018

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL.

CONTRATADO: NORTE PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO
com sede na AV DUQUE DE CAXIAS, 206, RIBEIRA –
NATAL/RN. OLIMPICA ESPORTES com sede na AV
DEODORO DA FONSCECA, 632, CIDADE ALTA – NATAL/RN.

CNPJ: 23.738.522/0001-90

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento, CONFECÇÃO DE
BANDEIRA DO MUNICIPIO DE TIBAU DO SUL, pela
CONTRATADA ao CONTRATANTE.

VALOR: Pela prestação dos serviços, a Contratante pagará a
Contratada o valor equivalente a R$ R$ 1.250,00 (UM MIL
DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)), por meio de recursos
próprios.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte: 100; Elemento de
despesa: 3.3.90.39; VIGÊNCIA: 13 de ABRIL de 2018 a 31 de

dezembro de 2018.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de
junho de 1993.

ASSINATURAS: Francisco Gomes Monteiro (PRESIDENTE) –

Contratante Representante legal da Contratada.

Tibau do Sul/RN, 13 de ABRIL de 2018.

Publicado por:
JOSENILDA REGIA MARINHO CARNEIRO

Código Identificador: 5964CD29

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE POSSE

Aos 13 (dias) do mês de abril de dois mil e dezoito, no plenário
da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN, sito a Rua Vila Dona
Isabel nº 26 – Centro, A mesa diretora dá Posse no Cargo de
Presidente a Senhora Vereadora Célia Maria Marinho Carneiro
da Câmara.

Tibau do Sul, 13 de abril de 2018.

Célia Maria Marinho Carneiro da Câmara

Presidente

Francisco Gomes Monteiro

Vice-Presidente

Antonio Henrique Lopes Rodrigues

1º Secretário

Samuel Barros Galvão

2º Secretário

Publicado por:
JOSENILDA REGIA MARINHO CARNEIRO

Código Identificador: 4B1E56D5

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
FECAM - FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

GABINETE DO PRESIDENTE
PORTARIA Nº 004/2018

O Presidente da Federação das Câmaras do Estado do Rio
Grande do Norte-FECAM-RN, no uso de suas atribuições legais
de acordo com o estatuto social,

RESOLVE:

Nomear a Senhora Erineide Fernandes Sá, portadora do CPF nº
591.611.484-91, no cargo de Diretora da Escola da FECAM-RN.

Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as
disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da FECAM-RN, em 01 de março de
2018.

Raniere de Medeiros Barbosa
Presidente

Publicado por:
INGRID KATERY DE ARAÚJO

Código Identificador: 4CE2F21C



 
 
 
Rio Grande do Norte                                                                 RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL                                                  
Governo Municipal de Venha Ver                                              DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA                                           
Câmara Municipal de Venha Ver                                                ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                           
                                                                                              2º semestre de 2013 (até Dezembro)                                
 
Anexo 5 (LRF, Art. 55, inciso III, alínea 'a')                                                                                         R$ 1,00 
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
                                                                       |  Disponibilidade de  |  Obrigações          |  Disponibilidade de caixa  
           Destinação dos recursos                                     |  caixa bruta   (a)   |  financeiras (b)     |  líquida (c)=(a b)         
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
Área da Educação                                                       |               0,00   |               0,00   |               0,00 
Área da Saúde                                                          |               0,00   |               0,00   |               0,00 
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
Total de recursos vinculados (I)                                       |               0,00   |               0,00   |               0,00 
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
 
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
Demais áreas                                                           |               0,00   |               0,00   |               0,00 
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
Total de recursos não vinculados (II)                                  |               0,00   |               0,00   |               0,00 
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
Total (III)= (I+II)                                                    |               0,00   |               0,00   |               0,00 
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
 
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
Regime Próprio de Previdência dos Servidores                           |               0,00   |               0,00   |               0,00 
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
FONTE:  SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Câmara Municipal de Venha Ver  
NOTA: A disponibilidade do RPPS está comprometida com o passivo atuarial 

Ano I | Nº 0359

Rio Grande do Norte, 16 de Abril de 20187
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE VENHA-VER

Publicado por:
CARLOS ANTONIO DA SILVA

Código Identificador: 719C451E



                                                                                                            
 
 
 
 
 
 
 
Rio Grande do Norte                                                                 RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL                                                    
Governo Municipal de Venha-Ver                                                   DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                
Câmara Municipal de Venha-Ver                                                ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                             
                                                                                2º semestre de 2013 (até Dezembro)                                                
                                                                                                                                                                  
RGF - ANEXO 6 (LRF, Art 55,inciso III,ALÍNEA 'b')                                                                                                         R$ 1,00   
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________    
                                                    |                       RESTOS  A PAGAR                             | DISPONIBILIDADE  |                      
                                                    |___________________________________________________________________| DE CAIXA LÍQUIDA |  EMPENHOS NÃO        
                                                    |      LIQUIDADOS E NÃO PAGOS     |    EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS  |    (ANTES DA     |   LIQUIDADOS         
             Destinação dos recursos                |          (PROCESSADOS)          |       (NÃO PROCESSADOS)         |   INSCRIÇÃO DE   |   CANCELADOS         
                                                    |_________________________________|_________________________________|  RESTOS A PAGAR  |  (NÃO INSCRITOS      
                                                    | DE  EXERCÍCIOS | DO EXERCÍCIO   | DE EXERCÍCIOS  | DO EXERCÍCIO   |  NÃO PROCESSADOS | POR INSUFICIÊNCIA    
                                                    |  ANTERIORES    |     ATUAL      |  ANTERIORES    |     ATUAL      |   DO EXERCÍCIO)  |    FINANCEIRA)       
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________    
Área da Educação                                    |           0,00 |           0,00 |           0,00 |           0,00 |           0,00   |           0,00       
Área da Saúde                                       |           0,00 |           0,00 |           0,00 |           0,00 |           0,00   |           0,00       
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________    
Total de recursos vinculados (I)                    |           0,00 |           0,00 |           0,00 |           0,00 |           0,00   |           0,00       
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________    
                                                                                                                                                                  
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Demais áreas                                        |           0,00 |           0,00 |           0,00 |           0,00 |           0,00   |           0,00       
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Total de recursos não vinculados (II)               |           0,00 |           0,00 |           0,00 |           0,00 |           0,00   |           0,00       
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Total (III)= (I+II)                                 |           0,00 |           0,00 |           0,00 |           0,00 |           0,00   |           0,00       
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                  
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Regime Próprio de Previdência dos Servidores        |           0,00 |           0,00 |           0,00 |           0,00 |           0,00   |           0,00       
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
FONTE:  SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Câmara Municipal de Venha-Ver  
                                                                                                                                                                  
NOTA: A disponibilidade do RPPS está comprometida com o passivo atuarial                                                                                          

Ano I | Nº 0359

Rio Grande do Norte, 16 de Abril de 20188
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE VENHA-VER

Publicado por:
CARLOS ANTONIO DA SILVA

Código Identificador: 6D74D7BF



9 Ano I | Nº 0359

Rio Grande do Norte, 16 de Abril de 2018

Expediente:
Federação das Câmaras Municipais do Rio Grande do Norte - FECAMRN

BIÊNIO 2017/2019

PRESIDENTE - ODAIR ALVES DINIZ(Caicó)
1° Vice – Presidente: CARGO VAGO

2° Vice – Presidente: IRON LUCAS DE OLIVEIRA JUNIOR(Jardim do Seridó)
3° Vice - Presidente: MARIA IZABEL ARAUJO MONTENEGRO(Mossoró)

4° Vice – Presidente: JOSINALDO AMARO DE LIMA(São Tomé)
1° Secretário: JEFFERSON MONIK GONCALO LIMA DE MELO(Santa Cruz)

2° Secretário: LUCELIA RIBEIRO DANTAS(Patú)
1° Tesoureiro: ALLYSON LINDALRIO MARQUES GUEDES(São Paulo do Potengi)

2° Tesoureiro: RAIMUNDO INACIO FILHO(Ex-presidente)

CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: ALBERT DICKSON DE LIMA(Ex-presidente)
Conselheiro Fiscal: IZABEL CRISTINA DE MELO FERREIRA(Touros)

Conselheiro Fiscal: POLYANA CAVALCANTI DIAS(Nísia Floresta)
Conselheiro Fiscal: DIOGO HENRIQUE MARQUES COSTA(Barcelona)

Conselheiro Fiscal: PEDRO ALVES CABRAL NETO(Felipe Guerra)

SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: FRANCISCO JOSE LIMA SILVEIRA JUNIOR(Ex-presidente)
Conselheiro Fiscal: MANOEL QUIRINO DA COSTA(Lages)

Conselheiro Fiscal: ERIVAN FREITAS DE MEDEIROS(São Vicente)

O Diário Oficial das Câmaras municipais do Estado do Rio Grande do Norte é uma
solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.


		2018-04-13T18:34:49-0300
	CACTUS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:09255518000140




